Übersetzung
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte zur bestimmungsgemäßen Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen
Richtlinie 2014/34/EU
(3) Nr. der EU-Baumusterprüfbescheinigung:
KDB 08ATEX027, Edition 1
(4) Produkt:
Druckmessumformer Typ PEM-EX-C***G
Druckmessumformer Typ PEM-EX-***********
Temperaturmessumformer Typ TEM-EX-*************
(5) Hersteller:
Kirchgaesser Industrieelektronik GmbH
(6) Anschrift:
Am Rosenbaum 6, D 40882 Ratingen (Homberg), Deutschland
(7) Das Produkt sowie alle zulässigen Abweichungen davon sind in der Anlage zu dieser Bescheinigung aufgeführt.
(8) Die Zertifizierungsstelle Central  Mining Institute,  benannte Stelle Nr.  1453 gemäß Artikel 17 der Richtlinie
2014/34/EU des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26. Februar 2014, bescheinigt, dass das Produkt
die wesentlichen Gesundheits- und Sicherheitsanforderungen für die Konzeption und den Bau von Produkten zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen gemäß Anhang II der Richtlinie erfüllt.
Die Ergebnisse der Prüfung sind in dem vertraulichen Prüfprotokoll KDB Nr. 08.032-3 [T-6140] niedergelegt.
(9) Die wesentlichen Gesundheits- und Sicherheitsanforderungen werden erfüllt durch Übereinstimmung mit den
Normen:
EN IEC 60079-0:2018 Allgemeine Anforderungen
EN 60079-11:2012 Eigensicherheit „i“
EN 50303:2002 Gerätegruppe I  Kategorie M1
(10) Falls das Zeichen "X" hinter der Bescheinigungsnummer steht, wird in der Anlage zu dieser Bescheinigung auf
besondere Bedingungen für die sichere Anwendung des Produktes hingewiesen.
(11) Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung bezieht sich nur auf den Entwurf und Bau der beschriebenen Produkte.
Für den Herstellungsprozess und die Abgabe der Produkte sind weitere Anforderungen der Richtlinie zu erfüllen,
die nicht durch diese Bescheinigung abgedeckt sind.
(12) Die Kennzeichnung des Produkts muss die folgenden Angaben enthalten:
0 I  M1  Ex ia  I  Ma
Seite 1 von 3
Diese Übersetzung ist nur in Verbindung mit dem englischen Originalzertifikat vollständig.
Kirchgaesser Industrieelektronik GmbH, Am Rosenbaum 6, D-40882 Ratingen, Tel.: +49 (0)2102/955-6, Fax: +49 (0)2102/955-720, www.kirchgaesser.com
(15) Beschreibung des Produkts
Die Messumformer  sind für  die Messung von Druck (PEM-EX) oder Temperatur  (TEM-EX) ausgelegt.  Im
Stahlgehäuse befindet sich eine vergossene Elektronik.
Typenschlüssel PEM-EX-C****
- Der Buchstabe „C“ an der ersten Stelle des Typenschlüssels macht kenntlich, dass dieser Typ nur für den
Anschluss an COMBA-EX gedacht ist.
- Das zweite bis zum vierten Sternchen steht für Ausführungsvarianten, die keinen Einfluss auf diese
Bescheinigung haben.
- Der Buchstabe „G“ an der fünften Stelle des Typenschlüssels steht für den elektrischen Anschluss G4
(Hirschmann-Steckverbinder).
Typenschlüssel PEM-EX-***********
- Der Buchstabe „L“ an der ersten Stelle des Typenschlüssels macht kenntlich, dass es sich um ein
Kompaktgerät ohne Vorortanzeige handelt.
- Das zweite bis zum vierten Sternchen steht für Ausführungsvarianten, die keinen Einfluss auf diese
Bescheinigung haben.
- Das fünfte Sternchen steht für den elektrischen Anschluss:
A - Anschlusskopf mit Klemmen
B...H - Unterschiedliche Steckverbinder
J - Feste Anschlussleitung
- Das sechste Sternchen hat keinen Einfluss auf die Bescheinigung.
- Das siebte Sternchen steht für die Versorgungsspannung:
1 - max. 30 VDC / 100 mA / 1 W
2 - max. 18,5 VDC
3 - max. 13,5 VDC
- Das achte Sternchen steht für die Ausgangsfunktion:
A - Optokopplerausgang
B - Stromausgang
- Das neunte Sternchen hat keinen Einfluss auf die Bescheinigung.
- Das zehnte Sternchen steht für die Potenzialtrennung:
A - Ausgang ohne Potenzialtrennung
B - Ausgang mit Potenzialtrennung
- Das elfte Sternchen steht für den Gehäusetyp:
1 - Long
2 - Short
Typenschlüssel TEM-EX-*************
- Der Buchstabe „L“ an der ersten Stelle des Typenschlüssels macht kenntlich, dass es sich um ein
Kompaktgerät ohne Vorortanzeige handelt.
- Das zweite bis zum sechsten Sternchen steht für Ausführungsvarianten, die keinen Einfluss auf diese
Bescheinigung haben.
- Das siebte Sternchen steht für den elektrischen Anschluss:
A - Anschlusskopf mit Klemmen
B...H - Unterschiedliche Steckverbinder
J - Feste Anschlussleitung
- Das achtee Sternchen hat keinen Einfluss auf die Bescheinigung.
- Das neunte Sternchen steht für die Versorgungsspannung:
1 - max. 30 VDC / 100 mA / 1 W
2 - max. 18,5 VDC
3 - max. 13,5 VDC
- Das zehnte Sternchen steht für die Ausgangsfunktion:
A - Optokopplerausgang
B - Stromausgang
- Das elfte Sternchen hat keinen Einfluss auf die Bescheinigung.
- Das zwölfte Sternchen steht für die Potenzialtrennung:
A - Ausgang ohne Potenzialtrennung
B - Ausgang mit Potenzialtrennung
Seite 2 von 3
Diese Übersetzung ist nur in Verbindung mit dem englischen Originalzertifikat vollständig.
Kirchgaesser Industrieelektronik GmbH, Am Rosenbaum 6, D-40882 Ratingen, Tel.: +49 (0)2102/955-6, Fax: +49 (0)2102/955-720, www.kirchgaesser.com
- Das dreizehnte Sternchen steht für den Gehäusetyp:
1 - Long
2 - Short
Technische Daten:
Schutzart: IP54
Umgebungstemperatur: -20°C ≤ Ta ≤ +70°C
Eigensicherheitsrelevante Parameter:
- PEM-EX-C
Ui = 13,5 V; Ii = 2 A; Ci, Li - vernachlässigbar
- PEM-EX-L und TEM-EX-L (abhängig von der Version)
Ci, Li - vernachlässigbar (für alle Versionen)
Ui = 30,0 V, Ii = 100 mA, Pi = 1 W oder
Ui = 18,5 V
Ui = 13,5 V
(16) Prüfprotokoll
KDB Nr. 08.032-3
(17) Besondere Bedingungen für die Verwendung:
Keine
(18) Wesentliche Gesundheits- und Sicherheitsanforderungen:
Die  wesentlichen  Gesundheits-  und  Sicherheitsanforderungen  sind  durch  die  unter  Abschnitt  9  gelisteten
Normen abgedeckt.
Dokumentenhistorie:
- EU-Baumusterprüfbescheinigung KDB 08ATEX027, Ausgabe 0 vom 29.02.2008, mit Nachträgen, Erstzertifizierung
- EU-Baumusterprüfbescheinigung KDB 08ATEX027,  Edition 1 vom 23.06.2022, ersetzt die Bescheinigung
KDB 08ATEX027, Ausgabe 0 vom 29.02.2008.
Die Liste der harmonisierten Normen ist aktualisiert worden. Die eigensicheren Parameter, die Kennzeichnung und
die technische Dokumentation wurden aktualisiert.
************************************************************************************************
Datum und Unterschrift(en) => siehe englisches Original
Wir bestätigen die korrekte Übersetzung des englischen Originals. Im Streitfall ist ausschließlich das englischsprachige
Originalzertifikat gültig und bindend.
************************************************************************************************
Seite 3 von 3
Diese Übersetzung ist nur in Verbindung mit dem englischen Originalzertifikat vollständig.
Kirchgaesser Industrieelektronik GmbH, Am Rosenbaum 6, D-40882 Ratingen, Tel.: +49 (0)2102/955-6, Fax: +49 (0)2102/955-720, www.kirchgaesser.com